
  

Viale delle Scienze Ed. 12 – 90128 PALERMO 

Uffici Amministrativi 091/23890805-99553-95421 
Responsabile Amministrativo Dott.ssa  Teresa Bellina Tel. 09123862202 e-mail:  teresa.bellina@unipa.it 

Direzione:Tel. 091 23895429 –e-mail: francesca.piazza@unipa.it 

e-mail: dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it – PEC dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it 

sito web:  http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche 

DIPARTIMENTO  
SCIENZE UMANISTICHE 
 
La Direttrice – Prof. Francesca Piazza 

LA DIRETTRICE 

 
 
VISTO  l’avviso rep. n. 2242 del 31/05/2024 con il quale è stata indetta una procedura comparativa per  

soli titoli per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera occasionale per 

“Ricognizione, documentazione e archiviazione video-fotografica dei teatri all’aperto in Sicilia”  

VISTO   il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni all’Università 

degli Studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001, emanato con D.R. N. 

2836 del 10/04/2024; 

VISTI   gli atti trasmessi dalla Commissione nominata con Decreto del Direttore prot n. 10333 del 

07/06/2024 ed accertate le loro regolarità formali; 

 
 

DECRETA 
 

 Sono approvati gli atti relativi alla procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di 

prestazione d’opera occasionale per “Ricognizione, documentazione e archiviazione video-

fotografica dei teatri all’aperto in Sicilia”, a seguito della suddetta valutazione comparativa, il 

Dott. Daniele Prestigiacomo è dichiarato idoneo  a ricoprire l’ incarico sopra citato. 

 La pubblicazione on line della presente disposizione all’Albo Ufficiale di Ateneo ha valore di 

comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli interessati. 

 Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 
 

             LA DIRETTRICE 

                                                 (Prof. Francesca Piazza) 

          

 

 
  

Firmato digitalmente da: Francesca Piazza
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI
DI PALERMO/80023730825
Data: 20/06/2024 15:47:03

http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche


                                                          

Viale delle Scienze Ed. 12 – 90128 PALERMO 

Uffici Amministrativi 091/23890805-99553-95421 

Responsabile Amministrativo Dott.ssa  Teresa Bellina Tel. 09123862202 e-mail:  teresa.bellina@unipa.it 
Direzione:Tel. 091 23895429 –e-mail: francesca.piazza@unipa.it 

e-mail: dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it – PEC dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it 

sito web:  http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche 

 

 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER L’ATTRIBUZIONE DI N.1 INCARICO DI 

PRESTAZIONE D’OPERA OCCASIONALE 

 

STRUTTURA Dipartimento di Scienze Umanistiche 

Progetto PRIN PNRR 2022 - OPEN AIR THEATRES IN ITALY - OATI 

RESPONSABILE SCIENTIFICO DEL PROGETTO: SICA ANNA 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA - D.R. N. 99 78 del 14/12/2023 

 

Verbale 1 

 

L'anno 2024 il giorno 19 del mese di giugno alle ore 9.30 si riunisce in modalità telematica, su invito del 

Presidente, la Commissione giudicatrice preposta alla procedura comparativa per soli titoli, per il 

conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera occasionale per  “Ricognizione, documentazione e 

archiviazione video-fotografica dei teatri all’aperto in Sicilia” , per la durata di 3 (tre) mesi, nell’ambito 

del Progetto “PRIN PNRR 2022 - OPEN AIR THEATRES IN ITALY - OATI – “Finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU - CUP B53D23029180001 - codice progetto PRJ-1571; prot. 83100 del 

21/05/2024 con la quale è stata rappresentata l’esigenza di avvalersi di personale per l’affidamento di n. 1 

incarico di prestazione d’opera occasionale. La Commissione, nominata dal direttore del Dipartimento, 

Prof.ssa Francesca Piazza, con decreto n. 5871/2004 risulta così composta: 
 

- Prof.ssa ANNA SICA - responsabile scientifico del progetto - Presidente 

- Prof.ssa  ANNA TEDESCO  - componente 

- Prof.ssa ALESSIA CERVINI – componente (segretario) 

  

Il Presidente dichiara aperta la seduta, quindi dà lettura del bando di procedura selettiva e delle norme 

procedurali che ne regolano lo svolgimento. 
 

LA COMMISSIONE 
 

 

 VISTO l’art.7, comma 6, del Decreto Legislativo n.165/01 e successive modificazioni, relativo al 

conferimento di incarichi di collaborazione mediante procedure di valutazione comparativa;  

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, relativa alle norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario  

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni 

all’Università degli Studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001, emanato con D.R. n. 

2836 del 10.04.2024;  

VISTA la richiesta della Prof. Anna Sica, Responsabile Scientifico del progetto, prot. 83100 del 21/05/2024 

con la quale è stata rappresentata l’esigenza di avvalersi di personale per l’affidamento di n. 1 incarico di 

prestazione d’opera occasionale nell’ambito del Progetto “PRIN PNRR 2022 - OPEN AIR THEATRES IN 

http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche


                                                          

Viale delle Scienze Ed. 12 – 90128 PALERMO 

Uffici Amministrativi 091/23890805-99553-95421 

Responsabile Amministrativo Dott.ssa  Teresa Bellina Tel. 09123862202 e-mail:  teresa.bellina@unipa.it 
Direzione:Tel. 091 23895429 –e-mail: francesca.piazza@unipa.it 

e-mail: dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it – PEC dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it 

sito web:  http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche 

 

ITALY - OATI – “Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - CUP B53D23029180001 - 

Resp. Del progetto Prof. Anna Sica – codice progetto PRJ-1571;  

VISTO il provvedimento autorizzativo alla pubblicazione del presente avviso emesso dal Direttore Generale 

con prot. n. 88199 del 29/05/2024;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7, comma 6, lett. b), del D.Lgs. n. 165/2001, al fine di procedere al 

conferimento di un incarico ad un soggetto esterno occorre preliminarmente procedere ad una reale 

ricognizione a seguito della quale risulti l’inesistenza di personale interno in possesso della professionalità 

richiesta;  

RITENUTO pertanto, che per ragioni di celerità dell’azione amministrativa il presente avviso debba 
essere rivolto sia ai dipendenti dell’Ateneo che ai soggetti esterni. 
CONSIDERATO che tra i componenti della Commissione non intercorrono vincoli di parentela o di affinità 

entro il quarto grado; 

la Commissione, sulla base dei requisiti richiesti dall’articolo 2 del bando, tenuto conto che la Laurea 

Magistrale nella classe LM 45 o LM 65 costituisce titolo preferenziale, stabilisce preliminarmente i criteri e 

le modalità di valutazione dei titoli come segue: 

  TITOLI                                                                                                 

1.  Laurea Magistrale nella classe LM 45 o LM 65 (punteggio massimo attribuibile 10)                                                                                

2. Laurea Magistrale in altre classi (punteggio massimo attribuibile 4)                                                               

3. Master di secondo livello nella conservazione e catalogazione dei patrimoni culturali (punteggio 

massimo attribuibile 8) 

4. Altri titoli che dimostrano una buona esperienza nella catalogazione di fondi ed immagini, nel 

montaggio audio e video, fotografia e regia streaming (punteggio massimo attribuibile 8) 

 

  

La Commissione, ultimati i propri lavori, trasmette il presente verbale alla Segreteria  del Dipartimento di 

Scienze Umanistiche. La Commissione decide di aggionarsi per la valutazione dei titoli alle ore 14.00 del 

medesimo giorno. 

 

La seduta si chiude alle ore  10.20. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

LA COMMISSIONE 

 

Prof.ssa  ANNA SICA   Presidente 

 

Prof.ssa  ANNA TEDESCO   Componente 

 

Prof.ssa Alessia Cervini Segretario 

 

Firmato digitalmente da: Anna Tedesco
Luogo: Palermo
Data: 19/06/2024 10:28:01

http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche


                                                          

Viale delle Scienze Ed. 12 – 90128 PALERMO 

Uffici Amministrativi 091/23890805-99553-95421 

Responsabile Amministrativo Dott.ssa  Teresa Bellina Tel. 09123862202 e-mail:  teresa.bellina@unipa.it 
Direzione:Tel. 091 23895429 –e-mail: francesca.piazza@unipa.it 

e-mail: dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it – PEC dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it 

sito web:  http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche 

 

 

 

Firmato digitalmente da: Alessia Cervini
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI
STUDI DI PALERMO/80023730825
Data: 19/06/2024 10:38:45

http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche

